vos retorqueatur, neu de discidio regni illius contra vos et regnum

vestrum divina indignatio concitetur. Hoc autem vos procurare

libenter volumus atque consulimus: ut praefatus rex Danorum

fratres suos in regnum cum caritate suscipiat, et ita eis de reli-

quis bonis et honoribus, ubi potest, distribuat, ut nec illos in-

digna angustet necessitas nec regni status labefactetur aut dignitas.

De cetero semper cogitate de spe vocationis vestrae et —
attenti ad ea, quae Dominus in euangelio dicit: Quia venient ab

oriente et occidente, et recumhent cum Ahraham Ysahac et lacoh

in regno coelorum'^ — nolite tardare, currite, festinate. De ulti-

mis linibus estis
;
sed si curritis, si festinatis, primis patribus in

regno coelesti" sociati eritis. Sit cursus vester fides amor et

desiderium; sit iter vestrum: mundi gloriam assidue meditari

esse caducam, et ideo cum amaritudine potius quam delectatione

tenendam. Sit vestrae potentiae usus et exercitatio: subvenire

oppressis, defendere viduas, iudicare pupillis, iustitiam non sohim

diligere sed etiam tota virtute defendere. His nanque vestigiis,

hoc thesauro, his opibus de terreno ad coeleste regnum, de fluxo

et fragili ad certum et perenne gaudium, de caduca et transi-

toria ad aeternam et semper permansuram pervenitur gloriam.

Deus autem omnipotens, qui dives et copiosus est in miseri-

cordia, meritis et auctoritate apostolorum Petri et Pauli et nostra,

per illos nobis licet indignis divinitus concessa, absolvat te et

omnes fideles tuos ab omnibus peccatis vestris; et dirigat vos in

omnem voluntatem suam, ut in hac vita vos promereri faciat,

quod in aeterna beatitudine multipliciter vobis adaucta corona''

retribuat. Data Romae 18 Kalendas lanuarii, indictione 2.

1. Luc. 11, 17. 2. Matth. 8, 11. a. coelesti addidi. b. sic cod.
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VI 14. Welfonem ducem Bavariae (et episcopos quosdam) scrihit

contra se non esse murmuraturos , si respectum ad ea

haheant, quae de regni pertu7'hatione in huius anni syno-

dis acta sint.

1078 Gregorius episcopus servus servorum Dei Welfoni^ duci'

salutem et apostolicam benedictionem.

Si diligenter secundum aequitatem pontificalis officii non

secundum propriam voluntatem perpenditis, quae agimus, quae

dicimus de communi negocio immo maxima perturbatione regni

vestri, contra nos non* murmurabitis; sed, per viam patrum no-

strorum nos incedere Deo duce meritis beati Petri apostoli,

cognoscetis. Perpendite, quod sanctus Spiritus per nos licet in-

dignos dignatus est in sancta synodo hoc in anno Rome in qua-

dragesima celebrata statuere, et cognoscitis, quantum valeat,

quantum possit auctoritas et potestas beati Petri. Agite itaque

omnipotenti Deo et beato Petro semper grates et, non contra

nos murmurando sed beato Petro gratias referendo, meliora spe-

rate. Michi credite, fratres carissimi, quia, qui de falsitate et

calliditate non de iustitia et simplicitate confidunt, omnino de-

cident et hos beati Petri gladius devorando confundet. Quid

autem sit actum in quadragesimali synodo, sive in ea, quam in

mense Novembri fecimus, vestri fideles qui interfuerunt et nostrae

litterae vobis missae indicare possunt. Vos autem, de iustitia

confidentes et de beati Petri adiutorio praesumentes, confortamini

in Domino et in potentia virtutis eius; quia, si fideli corde et

stabili Deo adhaeseritis, cito vobis victoria et pax arridebit.

Omnipotens Deus meritis beatae Mariae coelorum reginae per

auctoritatem beati Petri apostolorum principis, mihi valde indigno

commissam, te tuosque omnes socios, qui iustitiam amatis et beati

Petri sedem diligitis, a cunctis peccatis absolvat et ad vitam

aeternam perducat. Data Rome 3 Kalendas lanuarii, indictione 2.

a. non om. cod.

1. (IV) duci Bavariae. 2. episcoporum quorundam nomina hic ex-

cidisse liquet ex iis, quae sequuntur, verbis: „Si
— secundum aequitatem

pontificalis officii ~ perpenditis" ;
et ex his : „Michi credite, fratres carissimi".

I
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VI 15. Monacliis Massiliensihus scrihit de Bernardi ahhatis

summo erga se studio. Huius ahsentiam aequo animo

ferant, Monasterium eorum cum Romano S. Pauli mon-

asterio coniungi cupit.

Gregorius episcopus servus servorum Dei carissimis fratribus 1079

in monasterio Massiliensi commorantibus salutem et apostolicam

benedictionem.

Contristavi vos, immo beatus Petrus commovit, turbavit. Et

ipse sanabit. Filius namque illius, abbas vester^, venit ad nos,

et pro eius amore factus est obediens usque ad corporis captio-

nem ^ Et quia paratus fuit si oporteret mori, et ex hoc habebit

retributionem. Sed, sicut scitis fratres mei, rari sunt boni, qui

etiam Deo in pace serviant; sed rarissimi, qui pro illius amore

persecutiones non timeant, vel qui se contra inimicos Dei indu-

bitanter opponant. Proinde christiana relligio heu proh dolor

pene deperiit et impiorum superbia nimis accrevit. Praedictus

autem pater vester, re vera apostolorum principem diligens, in

eius acie nobis adhaesit et adiutorium Christo gubernante nobis

impendit, non surda aure intendens, quod dicit apostolus: Si

fuerimus socii passionum, erimus et consolationum^ . Sed quia

caritas, licet ratio vos consoletur, ad dolorem vos impellit eo,

quod tantum patrem tamque vobis dulcem quasi longo tempore

amiseritis, rogamus vos ex parte omnipotentis Dei et amore

beati Petri: patienter supportate nos; quia cito Deo adiuvante

eum vobis laetum remittemus. Et ex hoc auctoritate beati Petri

apostolorum principis, nobis valde indignis commissa, indulgen-

tiam omnium peccatorum vestrorum promittimus et absolutionera

cum benedictione concedimus. Confidimus namque de nimia pie-

tate Altissimi et de ineffabili clementia reginae coelestis, quia

beati Petrus et Paulus locum vestrum amplius solito custodient

et tuebuntur, qui pro illorum servitio damnum et incommodum

habere videtur. Desideramus enim locum beati Pauli* et ve-

1. Bernardus. 2. v. L. V ep. 7 supra p. 295 n. 6. 3. 2 Cor. 1, 7.

4. Romanum. Bernardum enim abbatem Massiliensem a Gregorio VII (quem
scimus anno 1058 abbatem S. Pauli fuisse, v. Lamberti annales 1058, Mon.
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1079 strum ita unire, ut — sicut iam ex longo tempore Cluniacus —
apostolicae sedi specialiter adhaereat et speciali ecclesiae huius

adiutorio et benedictione congaudeat. Moveat vos, fratres ca-

rissimi, summa dilectio Christi, ut nos sicut vos ipsos diligatis,

et manum adiutorii nobis" in magna tempestate positis porri-

gatis, illud semper prae oculis habentes: Alter alterius onera

portate, et sic adimplehitis legem Christi^. Quod autem minus

scripsimus, horum portitori dicenda reliquimus. Omnipotens

Deus, a quo bona cuncta procedunt, meritis et intercessione Dei

genitricis et virginis per auctoritatem, beatis Petro et Paulo apo-

stolorum principibus concessam, vos respiciat vosque semper in-

novet et custodiat vobisque, quod sit novum canticum^, indicet,

et in sancta iubilatione inflammet^, ut perfecte sciatis humanam

fragilitatem deflere et inefl^abilem Dei benignitatem cognoscere;

ut, in eius amore semper crescentes, ad eius certam notitiam

et mirabilem letitiam coelesti matre ducente mereamini pervenire.

Data 4 Nonas lanuarii, indictione 2.

VI 16. Berengario episcopo Gerundensi mandat, ut Raymundi

Berengarii I comitis Barcinonensis filios in gratiam re-

conciliet. Addit de fratre eius Guifredo archiepiscopo

Narhonensi ad virtutem reducendo,

1079 Gregorius episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo